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گرینویچ

تخم مرغ پخته 20ساله 

انتشار تصویر کریستالی و اعجاب انگيز یک 
تخم مرغ پخته در چين، کاربران فضای مجازی 
را به  شدت متحير کرده است. ماجرا این است 
که یک خانم، حدود 20سال پيش یک تخم مرغ 
بسيار کوچک را برای دخترش خرید و آن را 
پخت تا به مدرسه ببرد، اما دختر فراموش کرد 
که تخم مرغ را بخورد و از ترس اینکه فاسد باشد، 
آن را نخورد. اما چون تخم مرغ خيلی کوچک بود، 
دلش نيامد بيرون بيندازد و آن را بالای قفسه ها 
گذاشت. چند وقت بعد، همگی فراموش کردند 
که چنين تخم مرغی دارند و سال ها بعد، وقتی 
مادر سراغ آن رفت، دید که عملا فسيل و رنگش 
قرمز شده. او هم تخم مرغ عجيب را نگه داشت تا 
اینکه دختر، دوباره به خانه مادرش برگشت و 
وقتی تخم مرغ را دید، آن را با یک یاقوت قرمز 
زیبا اشتباه گرفت. تصویر این تخم مرغ، حتی 
مورد توجه رسانه های رسمی هم قرار گرفته است.

شب های روشن

قاتل بی رحم پنهان

مين های ضدنفر، یکی از بزرگ ترین تهدیدهای مشترک عليه 
نظاميان و غيرنظاميان است و دوام تهدید آنها عليه غيرنظاميان، 
بسيار بيشتر از سربازان است. وقتی جنگ تمام می شود، 
ارتش ها می روند و فقط مين ها و مردمی که در آن منطقه زندگی 
می کنند باقی می مانند و همين، یعنی سالانه هزاران نفر قربانی 
این سلاح مرگبار می شوند. مسئله مين، چنان جدی است که 
سازمان ملل، امروز را به عنوان روز جهانی آگاهی از خطرات مين 
نامگذاری کرده و کارگروه ویژه ای برای خنثی کردن این سلاح 
خطرناک تعيين کرده است. به  گفته صليب سرخ جهانی، حدود 
110ميليون مين در 70کشور دنيا کاشته شده و همين تعداد 
مين هم در انبارهای نظامی کشورها وجود دارد. قيمت یک 
مين،  بين 3تا 30دلار است، اما هزینه پاکسازی هر کدام از آنها، 
بين 300تا 1000دلار است. تخمين زده شده که هزینه نهایی 
پاکسازی تمام مين ها در جهان، چيزی بين 50تا 100ميليارد 
دلار است. مين ها،  هر ماه به صورت ميانگين 1000تا 2000نفر 
را می کشند و یا مجروح می کنند که بيشتر آنها، افراد بی گناه 
هستند. 42درصد قربانيان، کودکان هستند. زنان هم دیگر 
قربانی عمده مين ها هستند. آلوده ترین قاره جهان، آفریقاست 
و هيچ کشوری به اندازه آنگولا درگير مين نيست؛ جایی که 

9ميليون مين در زمين کاشته شده است.

عجیب ترین کلاه گیس جهان

بزرگ ترین تلاش صنعت کلاه گيس سازی در جهان این 
است که محصولاتش تا جایی که ممکن است، طبيعی به 
 نظر برسند، اما یک هنرمند استراليایی، چندان به این ایده 
پایبند نبوده و عجيب ترین کلاه گيس جهان را توليد کرده 
است. این کلاه گيس که نزدیک به 3 متر طول دارد، کار 
دست خانم دنی رینولدز است و نام او را به  خاطر ساخت آن 
در کتاب رکوردهای جهانی گينس ثبت کرده است؛ براساس 
اعلام گينس، این کلاه گيس، بزرگ ترین کلاه گيسی است 
که تا به امروز در جهان ساخته شده است. این خانم حدود 
2 ماه برای ساخت این کلاه گيس وقت گذاشته و حدود 
2هزار و 200 دلار هم برای آن هزینه کرده است. این 
کلاه گيس، علاوه بر موی مصنوعی، یک داربست هم زیر 
آن دارد که از یک کلاه دوچرخه سواری، لوله های پوليکا 
و چند متر کابل و انواع بست و اتصالات ساخته شده است. 
رینولدز گفته است که بزرگ ترین چالش او، حفظ تعادل 

این کلاه گيس بوده است.

از پیارم تا مضافتی

همشهری خوبعدد خبر
 داشته ها و 

نداشته های خداکرم
علی الله سلیمی|  خداکرم طبق عادت با 
شنیدن صدای اذان از گلدسته های مسجد، 
بساط کارش را جمع کرد، پارچه گلدار 
رنگ و رو رفته ای را که آشنای اهالی محل 
بود روی وسایل کارش کشید و راهی مسجد 
شد. کشیدن آن پارچه روی بساط خداکرم 
چند معنای آشنا برای اهالی محل داشت؛ 
خداکرم برای نماز به مسجد رفته و به زودی 
برمی گردد، خداکرم همین حوالی است و 
به زودی سر بساط کارش بازمی گردد و در 
نهایت اینکه، خداکرم برای خرید مایحتاج 
روزانه به بازارچه سر گذر رفته و همین 
حالاست که با دست پر برگردد. محل کارش، 
زیر درختی کهنسال در 60، 50 قدمی 
ساختمان مسجد بود و در بساطش همه 
خرده ریز یک زندگی معمولی پیدا می شد؛ 
جای بساطش هم نزدیک میدانگاه محله 
قدیمی که روبه رویش هم مغازه نانوایی محله 
بود. بیشتر مشتری های خداکرم مشتری 
مغازه نانوایی هم بودند. آنها با اینکه هیچ گاه 
در هویت خداکرم دقیق نشده بودند، اما 
عادت داشتند خداکرم را سر بساط کارش 
ببینند؛ انگار بخشی از محله است و شاید 
هم قسمتی از هویت محله که خیلی از اهالی 
محله وقتی به افراد غریبه نشانی می دادند 
می گفتند این طرف یا آن طرف، بالا یا پایین 
بساط خداکرم. ساعتی از رفتن خداکرم 
به سمت مسجد گذشت و از او خبری نشد. 
آخرین نفری که از مسجد برگشته بود، 
گفت خداکرم نمازش را خواند و از مسجد 
بیرون رفت. کجا؟ کسی نمی دانست. اوایل 
کسی موضوع را جدی نگرفت. گذاشتند 
به حساب همان حدس و گمان های همیشگی 
که بالاخره هر جا باشد برمی گردد، اما نزدیک 
غروب شد و باز هم خداکرم برنگشت. اهالی 
کم کم نگران شدند. خواستند پیگیری کنند، 
دیدند هیچ آدرس یا شماره تماسی از او 
ندارند. تازه به فکر افتادند که چرا در این 
مدت طولانی که خداکرم مهمان ناخوانده 
محله شان بوده از او آدرس یا شماره تماسی 
برای مواقع ضروری نگرفته اند. از هر کسی 
که فکر می کردند ممکن است درباره خداکرم 
اطلاعاتی داشته باشد، درباره او پرسیدند و 
تنها چیزی که دستگیرشان شد، این بود که 
خداکرم انصاف داشت، هوای مشتری ها را 
داشت، از کسی توقع نداشت، ثروت چندانی 
از مال دنیا نداشت، اما دل بزرگی داشت که 

هیچ گاه حسرت زندگی دیگران را نداشت.

حافظ

در هجرِ تو گر چشمِ مرا آبِ روان است

گو خونِ جگر ریز که معذور نماندست

فاطمه عباسی
ماه رمضان به نیمه های خود رسیده 
و خیلی از ما در همان روزهای اول ماه به 
صرف افطاری یا مهمان شده ایم و یا میزبان 
بوده ایم. بد نیست حالا که  دید و بازدیدهای 
نوروزی پایان یافته، در ساعت های پس از 
افطار در این شب ها که حال و هوای شهر هم 
تغییر کرده و زندگی شبانه در جریان است، 
از خانه بیرون بزنیم و از شب های  ماه رمضان 

هم لذت ببریم.
  

نمایشگاه قرآن هر ساله از شروع  ماه رمضان 
در مصلای تهران برپا می شود و تا آخر این ماه 
هم ادامه دارد. گشت و گذار در این نمایشگاه 
حال و هوای معنوی خوبی دارد و علاوه بر 
آن می توانید از امکانات نمایشگاه از قبیل 
کتاب های آموزشی و قرآنی، نرم افزار ، 
مشاوره ها و یا حتی هدایت های شغلی و 
تحصیلی در حوزه قرآن و عترت استفاده 
کنید. ساعت بازدید از این نمایشگاه هم 
17تا 24 است و می توانید تا پاسی از شب به 
تمامی غرفه های این نمایشگاه سر بزنید تا 
حال و هوایتان عوض شود. یکی از غرفه های 
جالبی که از سال گذشته به نمایشگاه اضافه 
شده، غرفه جلسه خانگی قرآن است که گویا 
تاکنون استقبال خوبی هم  داشته است. در 
این غرفه، با کارکردها و ادوار مختلفی که این 
سنت دیرینه  قرآنی داشته، آشنا می شوید. 

یعنی جلساتی که در دوران رسول الله)ص( و 
همچنین ائمه معصومین)ع( برگزار می شد 
تا عصر حاضر. علاوه بر آن می توانید در 
قرعه کشی اعزام به مشهد مقدس هم که 

در این غرفه انجام می شود، شرکت کنید.
  

معمولا  ماه رمضان هر ساله در برخی از 
بوستان های تهران برنامه های مختلفی 
توسط شهرداری برگزار می شود. از جشنواره 
اقوام بگیرید تا برپایی غرفه های غذا یا 
محصولات فرهنگی و هنری. امسال هم 
شهرداری منطقه 3جشنواره نور را در 
بوستان ملت برگزار کرده که این جشنواره 
در تهران و کشور نظیر ندارد. تونل ها و 
حجم های نوری و همچنین بازی هایی که با 
نور تلفیق شده، بسیار جذاب و زیبا هستند 
و حتما اگر گذرتان به این بوستان بیفتد، 
از این فضا لذت خواهید برد. »جشنواره 
نور« از زمان تاریک شدن هوا تا سحر ایام  
ماه مبارك رمضان ادامه دارد و در کنار این 
جشنواره، استیجی به اقوام مختلف کشور 
اختصاص داده شده که برنامه های خود را 
روی این استیج برگزار می کنند و در کنار 
آن محصولات غذایی و صنایع دستی هم 
توسط این اقوام ارائه می شود. همچنین از 
اقوام کشورهای همسایه مثل تاجیکستان، 
ازبکستان، پاکستان و افغانستان دعوت 
شده تا موسیقی های سنتی و آیین های 
خاص کشور خود را در  ماه مبارك رمضان ارائه 

دهند. تا 17 فروردین هم یک ساعت قبل از 
غروب آفتاب، برنامه های رسمی استیج آغاز 
شده و تا پاسی از نیمه شب ادامه خواهد 
داشت اما بوستان تا سحر باز است. نقالی، 
منقبت خوانی، ورزش زورخانه ای و مسابقات 
بسیار جذابی برای خانواده ها با هدایای 
خوب در این بوستان برگزار می شود که قطعا 
هیجان انگیز و دیدنی است که از حضور در 

بوستان ملت پشیمان نخواهید شد.
  

سینما رفتن و فیلم دیدن روی پرده 
نقره ای همیشه پیشنهاد جذابی است؛ 
در  ماه رمضان که سینماها تا نیمه شب 
باز هستند، قطعا فیلم دیدن جذاب تر 
هم می شود. این شب ها سانس سینماها 
از افطار آغاز می شود و معمولا آخرین 
سانس هم ساعت 24 است. پس، این 
فرصت را از دست ندهید و در این 
شب های باقی مانده از  ماه رمضان، 
حداقل یک بار سینما رفتن آخر شبی 

را تجربه کنید.
  

گشت و گذار در شب های روشن شهر 
تهران می تواند حسابی سرحالتان بیاورد. 
رستوران ها و کافه ها هم تا پاسی از شب دایر 
هستند و پذیرای شما. می توانید بعد از یک 
پیاده روی مطبوع در این هوای بهاری، چای 
آخر شب را در کافه ای دنج نوش جان کنید و 

بعد راهی خانه شوید.

در جهان سکوت زندگی 
می کنيد؛ جایی که صداها به 
سختی به شما می رسند و برای برقراری ارتباط با جهان اطراف، 
از کودکی دشواری های بی شماری را تجربه کرده اید. تصور 
کنيد کسی سکوت را بشکند و شما و جهان ساکت شما را در 
اولویت قرار دهد؛ کاری که یک گروه برنامه ساز برای افراد ناشنوا 
انجام داده است.  برنامه Sign2Win یکی از آخرین برنامه هایی 
 )BSLBT( است که توسط مؤسسه پخش زبان اشاره بریتانيا
راه اندازی شده است. این مؤسسه برنامه های ساخته شده به زبان 
اشاره بریتانيا را سفارش داده و توليد می کند. توليد برنامه های 
درام، کمدی، مستند، مسابقه و... ازجمله سرفصل های این 
مؤسسه است. پخش پشت صحنه های توليد این برنامه ها نيز 
مخاطبان بسياری دارد. در مسابقه جدیدی که توسط مؤسسه 
موردنظر طراحی شده است، مهارت های ناشنوایان مدنظر قرار 
گرفته و از این نظر، مورد توجه مخاطبان ناشنوا و عموم مردم 
قرار گرفته است. این مسابقه بيشتر مبتنی بر پرسش هایی است 
که با نشانه های صوتی مانند زنگ یا موسيقی قابل پاسخگویی 
است. شرکت کنندگان باید در زمان کم و سریع به پرسش ها 
پاسخ دهند. وجود یک مترجم زبان اشاره در برنامه نيز از دیگر 
نکته های آن است تا درصورت نياز، مشکلات پيش آمده برطرف 
شود. جوليان پيدل کالو، تهيه کننده این مسابقه- بازی که 
»تراست«یا اعتماد نام دارد، می گوید:»نقاط قوت افراد ناشنوا در 
اولویت قرار گرفته است. علاوه براینکه از بازی ها و رویدادهای 
محبوب باشگاه ناشنوایان در این برنامه تلویزیونی کمک گرفته 
شده است.« او ادامه می دهد:» ناشنوایان اغلب فاقد دانش 
عمومی به اندازه همسالان شنوای خود هستند؛ بنابراین بخش 
یادگيری اتفاقی یعنی فراگيری مفاهيم تازه حين بازی- مسابقه 
نيز در این برنامه مدنظر قرار گرفته است.«  برنامه ریزان این 
مسابقه تلویزیونی و در راس آنها پيدل کالو درباره برنامه ریزی 
این مسابقه توضيح می دهند:»به این فکر کردیم که پرسش و 
پاسخ ها باید چگونه باشند تا به جهان ناشنوایان نزدیک 
باشند. اگر همه برنامه ها به زبان اشاره ارائه می شدند، 
آن وقت نقاط قوت ناشنوایان چه مواردی بود؟ چه 
اولویت هایی برای برنامه سازی برای ناشنوایان 
مهم است؟ و... با جمع بندی این موارد برنامه 
 ،Sign2Win موردنظر طراحی شد.«  مسابقه
جایزه نقدی هزار پوندی دارد. در این مسابقه باید 
ناشنوایان از مهارت  املایی در کليپ های ویدئویی 
که با سرعت های مختلف پخش می شوند، استفاده 
کنند. سؤال های تصویری نيز بخش دیگری از 
مسابقه است. این مسابقه به شکل ماهانه در شبکه های 
bslzone. و به صورت آنلاین در Together Tv ،Film4

co.uk پخش خواهد شد. برنامه ریزی شده تا  اواخر سال ميلادی 
جاری)2023( پخش این برنامه آغاز شود.

قصه شهر

آخر مصور

مهتاب خسروشاهی

صدایی در جهان سکوت 

دعاي روز سیزدهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَنسَِ و الأقْــذارِ و صَبّرنی فیهِ علی کائنِاتِ 
الأقْدارِ و وَفّقْنی فیهِ للتّقی و صُحْبهِ الأبْرارِ بعَِوْنِــک یا قُرّهَ عینِ 

المَساکین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا پاکيزه ام کن در این روز از چرک و ناپاکی و شکيبایی ام ده 
در آن به آنچه مقدر است شدنی ها و توفيقم ده در آن برای تقوا 

و همنشينی با نيکان به یاری ات  ای روشنی چشم مستمندان.

وام برای سربازی نرفته ها
بانک مرکزی چند روز پيش بخشنامه 
تسهيلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری را مطابق با قانون بودجه 
سال1402 برای اجرا به شبکه بانکی 
ابلاغ کرد. بخشنامه ای که همين 
ابتدای سال کام آنها که هنوز به هر 
دليلی لباس خدمت به تن نکرده اند را شيرین کرد و چشم شان را 
روشن. طبق این بخشنامه، امسال به سربازی نرفته ها، علاوه بر وام 
ازدواج، وام فرزندآوری هم تعلق می گيرد تا زوجين جوان برای 
چشيدن لذت فرزند دار شدن کمتر دغدغه هزینه ها را داشته 
باشند و خودشان را از این ميوه های بهشتی محروم نکنند. البته 
امسال مطابق با قانون بودجه 4نوع تسهيلات ازدواج، فرزندآوری، 
تسهيلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن و همچنين 
تسهيلات مربوط به تامين جهيزیه کالای ایرانی که همگی جزو 
مواد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعيت هستند، از حکم 
موضوع ماده10 قانون خدمت وظيفه عمومی مستثنی شده اند و 
مردان سربازی نرفته می توانند تسهيلات یادشده را امسال دریافت 
کنند. وام فرزندآوری هم برای فرزندانی است که از سال1400 به 
بعد به دنيا آمده اند و متقاضيان حداکثر تا 2سال پس از تولد فرزند 

می توانند درخواست دریافت وام فرزندآوری را ثبت کنند.

حمایت از خانواده های چندقلوها
همه می دانيم که هزینه های زندگی 
زیاد است و آنهایی که فرزند چندقلو 
دارند، قطعا متحمل هزینه هاي بيشتری 
هم هستند. اما خوشبختانه برخی از 
نهادها مانند بنياد 15خرداد با حمایت 
از خانواده های دارای چندقلو در سراسر 
کشور، باعث شده این خانواده ها زندگی راحت تری داشته 
باشند. تعداد خانواده های دارای فرزند چندقلو مورد حمایت 
بنياد 15خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در سال1401 از مرز 
170خانواده گذشت و بيشترین تعداد حمایت از خانواده های 
چندقلو)3 قلو و بيشتر( در سال گذشته مربوط به استان های 
آذربایجان شرقی، یزد، قم و فارس بود. در طرح حمایت از 
خانواده های دارای فرزند چندقلو هدایایی ازجمله یک بسته 
لبخند مادری به ازای هر یک از نوزادان، اهدای کارت هدیه به 
مادر به ازای هر یک از نوزادان و تامين پوشک مصرفی به  مدت 
6ماه به ازای هر یک از نوزادان به خانواده ها اهدا می شود. این طرح 
بدون محدودیت طی سال توسط بنياد 15خرداد ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( اجرا می شود. مدیرعامل این بنياد درباره 
نحوه مشارکت در این طرح توضيح داده که مردم و خيرین نيز 
برای مشارکت در تامين بسته های لبخند مادری و سایر اقلام طرح 
می توانند با شماره گيری کد دستوری #42* 780* در این امر 

خداپسندانه مشارکت کنند.

ایران، پنجمین سازنده کیت ژنتیک
لازم نيست بگویيم که در چند سال 
اخير دانشمندان و توليدکنندگان 
ایرانی تا چه اندازه پيشرفت داشته اند 
و محصولات زیادی را که در طول 
این سال ها تحریم شده بود، در کشور 
خودمان توليد کردند؛ چراکه خبر این 
دستاوردها هميشه نقل محافل بوده و هست. حالا هم خبر 
خوب مان این است که نخستين محصول فرآوری بافت به زودی 
به بازار عرضه می شود که در ایمپلنت های استخوانی، دریچه های 
قلبی و قرنيه نياز بيش از 400هزار بيمار را طی سال تأمين می کند. 
رئيس سازمان پزشکی قانونی کشور در این باره گفته است: در 
پزشکی قانونی تلاش  می شود تا جایگاه علمی در بومی سازی  و 
ساخت تجهيزات مورد نياز ارتقا پيدا کند. به همين دليل در فاصله 
کوتاهی بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص مسئله 
محورشدن پژوهش ها، نخبگان جوان ما موفق به توليد کيت ژنتيک 
با بالاترین استانداردها شدند و اکنون ایران پنجمين کشور دنيا در 
توليد کيت های ژنتيک در این سطح از کيفيت است که نشانگر 

ظرفيت علمی بالای پزشکی قانونی ایران است. 
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 خرما، یکی 
از محبوب ترین خوردنی ها در  ماه 

رمضان در سراسر جهان اسلام است؛ از مصر گرفته تا 
پاکستان، هيچ سفره افطاری پهن نمی شود، مگر اینکه خرما در آن 

چيده شده باشد. به عنوان یکی از محصولات سنتی و فراوان و متنوع خاورميانه و 
شمال آفریقا، خرما سابقه ای تاریخی در سفره مسلمانان دارد و به خصوص در  ماه رمضان، 

خوردنی محبوب روزه داران است. خرما به خاطر ارزش غذایی بالای خود، محبوب روزه داران 
در سراسر خاورميانه است و حالا خوردن آن در سفره افطار، به سنتی جهانی تبدیل شده است. با 

توجه به این فرهنگ است که خرماهای کشورهای مختلف خاورميانه، شهرتی جهانی یافته اند. سایت 
»تيست  اطلس« )اطلس مزه(  که به صورت تخصصی به صنعت و فرهنگ خوراکی می پردازد و مرجعی 
جهانی برای رتبه بندی رستوران ها و خوراکی هاست، به مناسبت  ماه رمضان، رده بندی محبوب ترین 
خرماهای دنيا را منتشر کرده است که در این ميان،  نام چند خرمای معروف ایرانی هم دیده می شود. در 
این ليست، بعد از خرماهایی از الجزایر، مراکش، عراق و عربستان، نام خرمای مضافتی معروف ایران دیده 
می شود. در ادامه، در رده هفتم، دوباره نام خرما ربی دیده می شود که به عنوان محصول مشترک ایران 
و پاکستان معرفی شده است. پيارم، خرمای معروف استان هرمزگان در رده نهم ليست است. این 
فهرست، 17نوع خرما را معرفی کرده است که در رده یازدهم هم نام خرمای سایر دیده می شود. 

نکته عجيب این فهرست این است که پنجمين خرمای این ليست  که به عنوان نماینده عراق 
معرفی شده،  خرمای زاهدی است که یکی از محبوب ترین خرماها در کشور خودمان است.

اطلس مزه، درباره خرمای پيارم که یکی از محبوب ترین و البته گران ترین 
خرماهای ایران است، نوشته: »این خرما به خاطر رایحه کارامل مانند، 

 بافت گوشتی، مزه شيرین، رنگ قهوه ای تيره و ارزش غذایی
است.« معروف  آن  بالای   
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